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O NieRuCHOmOŚCiACH POD DROGi
Nakładem wydawnictwa Gall 
ukazała się książka „Regulowa-
nie stanu prawnego nieruchomości 
pod drogi”. Publikacja obejmuje 
zagadnienia dotyczące nabywa-
nia nieruchomości (wydzielanych 
pod drogi w ramach podziałów 
geodezyjnych nieruchomości, 
przeznaczonych pod budowę 
nowych dróg, zajętych pod drogi publiczne); 
cywilnoprawnych trybów regulowania stanu 
prawnego dróg; zwrotów wywłaszczonych nie-
ruchomości; opłat adiacenckich oraz opłat pla-
nistycznych. W książce przedstawiono uprosz-
czony tryb nabywania nieruchomości pod 
budowę dróg publicznych na podstawie tzw. 
specustawy drogowej; omówiono także niektó-
re czynności geodezyjno-prawne wykonywane 
w ramach regulacji stanu prawnego dróg. Pu-
blikacja zawiera wiele cytatów z orzecznictwa 
sądów administracyjnych, Sądu Najwyższego, 
jak również Trybunału Konstytucyjnego. Auto-
rami są: dr mirosław Gdesz (sędzia w WSA 
w Warszawie) oraz dr Anna Trembecka (ad-
iunkt na Wydziale Geodezji Górniczej i inży-
nierii Środowiska AGH w Krakowie). Publikacja 
w twardej oprawie liczy 280 stron i jest dostęp-
na w cenie 113 zł w księgarni na Geoforum.pl.
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WPaństwowym instytucie Geolo-
gicznym w Warszawie w dniach 

25-26 maja odbyły się iX Targi Geologia 
Geo-eko-Tech. Wiceminister środowiska 
i główny geolog kraju Henryk Jacek Je-
zierski, otwierając imprezę, zachęcał do 
walki o środki na geologię, a odnosząc 
się do wizyty prezydenta Baracka Oba-
my w Polsce, mówił, że razem z Amery-
kanami możemy udokumentować złoża 
gazu łupkowego oraz w sposób ekono-
miczny i bezpieczny dla środowiska go 
eksploatować. Jego zdaniem jest to szan-
sa dla polskich firm geologicznych.
W targach wzięło udział blisko 30 wy-
stawców: firm, instytucji i uczelni. Na 
stoisku GuGiK zwiedzający mogli się 

łuPKi i POWODZie NA TARGACH

zapoznać z rządowym geoportalem, 
a także z prowadzonymi przez urząd 
projektami, jak: GDBOT, iSOK czy szko-

lenia iNSPiRe. W namiocie rozstawionym 
na terenie PiG, gdzie odbywały się targi, 
zorganizowano kącik eksperta, w którym 
można było uzys kać informacje na temat 
Centralnej Bazy Danych Geologicznych, 
baz danych geośrodowiskowych i hydro-
geologicznych oraz współpracy z samo-
rządami. W ramach imprezy zorganizo-
wano warsztaty dotyczące korzystania z 
bazy danych instytutu, oraz konferencje 
„Geobezpieczeństwo” oraz „Geologia 
inżynierska i geotechnika na rzecz bez-
pieczeństwa inwestycji”. Z kolei w cza-
sie konferencji samorządowej „Geoza-
grożenia” była mowa m.in. o dyrektywie 
powodziowej ue, znaczeniu map po-
wodziowych oraz ochronie przeciwpo-
wodziowej.
Targi objęły patronatem ministerstwa: 
Gospodarki, Środowiska i infrastruktury. 
Patronem medialnym była redakcja mie-
sięcznika GeODeTA oraz portalu Geo-
forum.pl.

Tekst i zdjęcie BARBARA STeFAńSKA

W RZyMiE O KATASTRZE
W czasie warsztatów grupy roboczej 
ds. katastru europejskiej Komisji Gos-
podarczej ONZ (Working Party on 
land Administration) w dniach 5-6 ma-
ja w Rzymie dyskutowano na temat 
systemów katastru i rejestracji nieru-
chomości. Głównym celem warszta-
tów była analiza potencjału rządów 
i prywatnych inicjatyw do tworze-
nia, zarządzania i wymiany wiedzy 
ekonomicznej na temat nieruchomoś-
ci opartej na doświadczeniach róż-
nych krajów. W trakcie czterech se-
sji warsztatowych rozmawiano m.in. 
o efektywności i przejrzystości rynku 
nieruchomości, narzędziach do jego 
monitorowania, wycenach nierucho-
mości oraz danych georeferencyjnych 
pozyskiwanych z rynku nieruchomości. 
W spotkaniu wzięła udział delegacja 
GuGiK repre zentowana przez GGK 
Jolantę Orlińską, Katarzynę Góźdź 
(zespół doradców GGK) i Natalię 
Sokolik (Departament informacji o Nie-
ruchomościach). Konferencja odbyła 
się w pochodzącej z ii wieku Świątyni 
Hadriana.
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JuBileuSZ W BeRliNie
Z okazji 150. rocznicy utworzenia kata-

stru nieruchomości w krajach związ-
kowych Berlin i Brandenburgia 20 maja 
2011 r. w stolicy Niemiec odbyło się oko-
licznościowe sympozjum. W spotkaniu 
o charakterze interdyscyplinarnym wzięło 

udział ponad 130 osób, w tym przedsta-
wiciele władz geodezyjnych, podatko-
wych, sądowniczych, szkolnictwa wyż-
szego, instytutów naukowo-badawczych 
regionu. Prowadził je przewodniczący 
Niemieckiego Stowarzyszenia Geode-
zyjnego Hans-Gerd Becker. W referatach 
zaprezentowano funkcjonowanie niemiec-
kiego systemu katastralnego zarówno 
w ujęciu aktualnym, jak i historycznym. 
O możliwościach uniwersalnego wyko-
rzystania danych przestrzennych zapew-
niał przedstawiciel Krajowego urzędu 
Geodezji i informacji Przestrzennej Bran-
denburgii Thomas Rauch, wskazując na 
konieczność realizacji założeń systemu ka-
tastralnego (AlKiS), globalnej infrastruktury 
danych przestrzennych (GDi) i dyrektywy 
iNSPiRe. 
Sympozjum było też okazją do polsko-nie-
mieckiej wymiany poglądów i doświad-
czeń w zakresie katastru. Na zaproszenie 
organizatora uczestniczyła w nim delega-
cja Stowarzyszenia Geodetów Polskich 
(Paweł Zając, członek Prezydium Zarzą-
du Głównego SGP, oraz dr małgorzata 
mendela z Wrocławia).
Spotkanie zorganizowało Niemieckie 
Stowarzyszenie Geodezyjne Berlina 
i Brandenburgii (DVW Berlin-Branden-
burg e.V.) we współpracy z Krajowym 
urzędem Geodezji i informacji Prze-
strzennej Brandenburgii. Patronat nad nim 
objął radny Okręgu Berlin-Brandenbur-
gia, Bernd Krömer.
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